



Reservation

Sammanträde med Miljö- och Samhällsbyggnadsutskottet 2013-02-13

§ 16 Beslut om granskning av ändrade planbestämmelser för del av yttre Brevik (Ällmora)

Vi socialdemokrater saknar nödvändig information för att kunna ta ställning i detta ärende. Vi begärde därför inför beslut i MSU att ärendet skulle återremitteras för att få mer fakta, men då majoriteten inte gick med på detta valde vi att istället reservera oss.

Reservationen riktar sig inte mot att ge de boende ökad byggrätt. Vi har i andra planer stött de nya riktlinjerna som även har godkänts av Länsstyrelsen, som medger byggrätter på 105 kvadratmeter, under förutsättning att det finns tillgång till vatten, samt att enskilda avloppslösningar kan anordnas.

Som vi tolkar ärendet innebär beslutet om dessa utökade byggrätter i Ällmora att vi därmed också ger klartecken till en påskyndad utbyggnad av etapper på yttre Brevik oavsett vilka kostnader som uppkommer. Det kan vi inte göra utan att ha mer underlag. Den uppsnabbade etappindelning med tidplaner före 2030 har enbart diskuterats av moderater och övriga allianspartier. Vi har inte varit med i dessa diskussioner, och vi ifrågasätter på vilket sätt dessa beslut fattats och i vilka rum.

Det kan handla om enorma investeringar som kommer att komma ett mycket fåtal personer till del. Det är bland annat det vi önskade få kompletterande information om.

Vi är dock beredda att börja föra diskussioner om även yttre Brevik. Den här typen av ärenden har tidigare alltid förts parlamentariska diskussioner kring, och vi är förvånade över att majoriteten inte söker politisk samstämmighet i den här frågan.

En av de saker vi i så fall vill lyfta är vägarna. Hittills när VA dras fram har vägarna övertagits av kommunen. Det ställer hårdare krav, vilket leder till mycket högre kostnader. I de yttre delarna av Brevik är kanske inte dessa standarder nödvändiga, utan istället kan man hålla tillgodo med lägre standard, enskilt huvudmannaskap, och då få betydligt rimligare priser vid utbyggnaden.

Tyresö 2013-02-15

Anita Mattsson
Socialdemokraterna